
бр. 1, 17.1.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 1. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LVII * Број 1 * 17. јануар 2023 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

1.
На основу члана 26. став 2. и члана 60. став 4. Зако

на о јавној својини („Службени гласник РС”, број 
72/11, 88/13, 105/14, 104/16 – др.закон, 108/16, 113/17 
и 95/18) и члана 44. став 1, тачка 21) Статута општине 
Велика Плана („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 10/19),

Општинско Веће општине Велика Плана на 115. 
седници одржаној 17.01.2023. године донело је

ОДЛУКУ
О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ 

МОТОРНОГ ВОЗИЛА

Члан 1.
У циљу несметаног обављања послова на заштити 

и унапређењу здравља и добробити животиња на 
територији општине Велика Плана, Ветеринарској 
станици Велика Плана доо Велика Плана даје се 
на коришћење моторно возило – половни путнички 
ауто мобил марке: VW VOLKSWAGEN POLO 9N, 
регистарских ознака VP 050 JS, власништво општине 
Велика Плана.

Члан 2.
Моторно возило из члана 1. ове одлуке даје се 

на трајно коришћење, без накнаде, Ветеринарској 
станици Велика Плана доо Велика Плана.

Члан 3.
Овлашћује се председник општине Велика Плана 

да са овлашћеним представником Ветеринарске 
станице Велика Плана доо Велика Плана закључи 
уговор о давању на коришћење моторног возила из 
члана 1. ове одлуке.

Члан 4.
Ову одлуку доставити председнику општине 

Велика Плана, Ветеринарској станици Велика Плана 
доо Велика Плана, начелнику Општинске управе 
општине Велика Плана, документацији и архиви.

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у „Међуопштинском службеном листу 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”.

Број: 0111/2023II од 17. јануара 2023. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

2.
На основу члана 33. став 4. и члана 36. став 2. Закона 

о јавној својини („Службени гласник РС”, број 72/11, 
88/13, 105/14, 104/16др.закон, 108/16 113/17 и 95/18) 
и члана 44. став 1. тачка 22. Статута општине Велика 
Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19),

Општинско веће општине Велика Плана на 115. 
седници, одржаној 17.01.2023. године, донело је

ОДЛУКУ
О ПРЕНОСУ ПРАВА ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКА 
ПЛАНА НА ПОКРЕТНИМ 

СТВАРИМА

Члан 1.
Преноси се, без накнаде, у јавну својину Репуб ли ке 

Србије, Министарству унутрашњих послова, Дирек
цији полиције, Полицијској управи у Смедереву, 
Полицијској станици у Великој Плани, јавна својина 
Општине Велика Плана на покретним стварима, и то:
 Један лаптоп рачунар  LENOVO V15 G2 ITL
 Два рачунара, тастатура и миш (I3 10100/H510/

DDR4 8GB, SSD 512GB, Midi 500 W)
 Један мултифункцијски уређај  KyoceraEcosys 

P3145DN
 Један ласерски штампач  HP LaserJet 107a
 Један скенер  EPSON PERFECTION V19



2. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 1, 17.1.2023. год.
Вредност наведених покретних ствари износи 

189.650,00 (словима: стотину осамдесетдеветшест
стотинапедесетхиљада и 00/100) динара без ПДВа, 
односно 227.580,00 (словима: двестотинедвадесетсе
дампетстотинаосамдесетхиљада и 00/100) динара са 
ПДВом.

Члан 2.
Општина Велика Плана ће са Министарством уну

трашњих послова, Дирекцијом полиције, Поли циј
ском управом у Смедереву, Полицијском станицом 
у Великој Плани закључити уговор о преносу права 
јавне својине Општине Велика Плана на покретним 
стварима из члана 1. ове одлуке.

Члан 3.
Одлуку у препису доставити: Председнику опш

тине Велика Плана, Министарству унутрашњих 
пос лова Републике Србије, Дирекцији полиције, 
Полицијској управи Смедерево, Полицијској станици 
у Великој Плани, документацији и архиви.

Члан 4.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у „Међуопштинском службеном листу 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”.

Број: 0112/2023II од 17. јануара 2023. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

3.
На основу члана 11а. став 15. Закона о ученичком 

и студентском стандарду („Службени гласник РС“, 
број 18/10, 55/13, 27/18др.закон, 10/19) , члана 113. 
Статута општине Велика Плана („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка“ 10/19 ),

Општинско веће Општине Велика Плана на 115. 
седници, одржаној 17.01.2023. године, доноси

ПРAВИЛНИК
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О 

СТИПЕНДИРАЊУ УЧЕНИКА И 
СТУДЕНАТА СА ТЕРИТОРИЈЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

Члан 1.
У Правилнику о стипендирању ученика и сту де

ната са територије општине Велика Плана („Међу
опш тински службени лист Општина Велика Плана и 
Смедеревска Паланка “, број: 1/2022), у члану 5.став 
1. мења се и гласи:

„Одлуку о броју стипендија, које ће се одобрити 
из буџета општине Велика Плана, у зависности 

од расположивих средстава планираних буџетом 
општине, предлог ранг листе о ученичким и студент
ским стиипендијама, као и коначну ранг листу о 
уче ничким и студентским стипендијама, након 
разматрања приговора, доноси Комисија за ученичке 
и студентске стипендије општине Велика Плана ( у 
даљем тексту: Комисија).”

Члан 2.
Члан 13. мења се и гласи:

„Члан 13
Стипендија за студенте и студенте из осетљивих 

друштвених група исплаћује се за период од 7 (седам) 
месеци и то у месечном износу од 8.400,00 динара.

Стипендија за надарене студенте исплаћује се за 
период од 8 (осам) месеци, и то у месечном износу 
од 8.400,00 динара.

Стипендија за надарене ученике исплаћује се 
за период од 10 месеци и то у месечном износу од 
5.400,00 динара.

Исплата стипендије врши се у првој половини 
половини месеца за претходни месец.“

Члан 3.
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Међуопштинском службеном 
листу Општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка“.

Број: 671/2023II
У Великој Плани, 17. јануара 2023. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић



бр. 1, 17.1.2023. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 3. страна



4. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 1, 17.1.2023. год.

САДРЖАЈ
ОДЛУКЕ
1. Одлуку о давању на коришћење моторног возила ..................................................................................  1

2. Одлуку о преносу права јавне својине општине Велика Плана на покретним стварима ...................  1

ДРУГА АКТА
3. Прaвилник о измени Правилника о стипендирању ученика и студената са територије Општине Велика 

Плана ...........................................................................................................................................................  2

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 41301163/9201 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321087 и 316644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840864010. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
 Издавачка делатност, тел. 026/318346. Обрада: Иван Петковић. 


